



**SEMSA**  
Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ITAPIXUNA

COMPOSIÇÕES UNTÁRIAS

DATA: 11 DE ABRIL 2023

COMPOSIÇÃO 001

LEGALIZAÇÃO DA OBRA JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (PREFEITURA E SEMMA)

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PREFEITURA	ALVARÁ (R\$ 21,60)	unid.	1,00	R\$ 822,87	R\$ 822,87
PREFEITURA	HABITE-SE (R\$ 136,48)	unid.	1,00	R\$ 136,48	R\$ 136,48
PREFEITURA	TAXA CREA II -PA (R\$ 988,19)	unid.	1,00	R\$ 988,19	R\$ 988,19
TOTAL					R\$ 1.947,54

COMPOSIÇÃO 003

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEDOP - 40811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	R\$ 191,79	R\$ 5.753,70
TOTAL					R\$ 5.753,70

COMPOSIÇÃO 003

MOBILIZAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	8,00	R\$ 227,69	R\$ 1.821,52
SINAPI - 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,00	R\$ 21,74	R\$ 173,92
TOTAL					R\$ 1.995,44

COMPOSIÇÃO 004

REFLETOR 100W

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEDOP - E00560	HOLOFOTE - LED 100W (Cônico)	unid.	1,00	R\$ 211,17	R\$ 211,17
SEDOP - 280007	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	R\$ 17,35	R\$ 17,35
SEDOP - 280014	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,00	R\$ 21,50	R\$ 43,00

Anna Beatriz Aguiar de Souza  
Engenheira Civil  
CREA-PA Nº 15151-1/78  
Contrato Nº 020006 SEMSA/DE



**SEMSA**  
Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ITAPIXUNA

COMPOSIÇÕES UNTÁRIAS

DATA: 11 DE ABRIL 2023

TOTAL

R\$ 271,52

COMPOSIÇÃO 005

DESMOBILIZAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Coef.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI - 73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	6,00	R\$ 171,87	R\$ 1.031,22
SINAPI - 88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,00	R\$ 21,74	R\$ 130,44
TOTAL					R\$ 1.161,66

Augusto Corrêa/PA, 16 de junho de 2023.

*Anna Beatriz Aguiar de Souza*

ENG. ANNA BEATRIZ AGUIAR DE SOUZA  
CREA/PA Nº 151.917.457-8

Anna Beatriz Aguiar de Souza  
Engenheira Civil  
CREA/PA Nº 1519174578  
Contrato Nº 20230089 SEPLADE